2025-0158-R de adjudicación del proceso BID-L1231-CNELSUC-LPN-ST-OB-002, cuyo 

objeto de contratación es “BID-L1231-CNELSUC-LPN-ST-OB-002 REPOTENCIACIÓN S/E 

SHUSHUFINDI 16/20 MVA”; a favor del COMPROMISO DE CONSORCIO BSD, por un 

valor de USD. 2´069,203.21 (DOS MILLONES SESENTA Y NUEVE MIL DOSCIENTOS TRES 

CON 21/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA) más IVA. 

Con fecha 29 de octubre de 2025, se realiza el contrato de obra BID-L1231-CNELSUC-

LPN-ST-OB-002 REPOTENCIACIÓN S/E SHUSHUFINDI 16/20 MVA, la misma que se 

encuentra en proceso de ejecución